[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слюдянка

От    31.05.2024   года  № ____356___
О внесении изменений в приложение № 1

к постановлению администрации

Слюдянского муниципального района

№49 от 01.02.2024 года
«Об утверждении перечня проектов
народных инициатив в Слюдянском

муниципальном районе, принятии

расходных обязательств, порядка организации

работы по реализации мероприятий перечня

проектов народных инициатив и расходования

бюджетных средств на реализацию мероприятий

перечня проектов народных инициатив в 2024-2026 годах»
В целях эффективной реализации в 2024-2026 годах мероприятий перечня проектов народных инициатив, одобренных решением Думы Слюдянского муниципального района от 15 декабря 2023 года № 66-VII-рд «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2024-2026 годах»,  в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Слюдянского муниципального района № 49 от 01 февраля 2024 года  «Об утверждении перечня проектов народных инициатив в Слюдянском муниципальном районе, принятии расходных обязательств, порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования перечня проектов народных инициатив в 2024-2026 годах», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Экономика».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей мэра Слюдянского муниципального района согласно распределению  должностных обязанностей.
Мэр Слюдянского

муниципального района
А.Г. Шульц
Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                                                 Слюдянского муниципального района №         от                       2024 г.

Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                                                 Слюдянского муниципального района № 49 от  01.02.2024 г.

Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Проведение капитального ремонта объекта муниципальной собственности (оконных и дверных проемов здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 г. Слюдянки»)

	до 30 декабря 2024 года

	3 640 397,04

	3 312 761,20
	327 635,84
	15.11

	2
	Проведение капитального ремонта объекта муниципальной собственности кровли здания МБДОУ «ДСОВ № 12 г.Слюдянки»

	2 730 974,70
	2 485 186,90
	245 787,80
	15.11

	3
	Проведение капитального ремонта объекта муниципальной собственности (силовых и осветительных сетей здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа №9, Иркутская область, Слюдянский район, п.Байкал, ул.Кудашова, д.2)

	2 350 692,00
	2 139 129,65
	211 562,35
	15.11

	4
	Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы (МБОУ СОШ № 50 г. Слюдянки,  МБОУ СОШ № 12, МБОУ ООШ № 1 г.Слюдянка,   МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянки, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ СОШ № 7, МБОУ ООШ № 9,  МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 11,  МБОУ СОШ № 49,
Школа № 52, МБОУ НШДС №13, МБОУ НШДС N17, МБОУ N 58, МБДОУ "Детский сад N 1 г. Слюдянки" МБДОУ "Детский сад №2", МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 2 р.п. Култук", МБДОУ № 3 "Теремок",  МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №4 "Сказка" р.п. Култук", МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 5 "Радуга" г. Слюдянки", МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 7 "Родничок", МБДОУ № 8 "Солнышко", МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №9 "Светлячок", МБУ ДО ДДТ г.Байкальска, МБУ ДО ДДТ г.Слюдянки, МБУ ДО СШ Г. СЛЮДЯНКИ, МБУДО ДШИ г.Слюдянки, МБУДО ДШИ г. Байкальска)

	4 622 264,26
	4 206 260,35
	416 003,91
	15.11

	5
	Благоустройство территории (обустройство и ремонт ограждения с системой контрольного доступа, пешеходных дорожек вокруг территории учреждений: МБУ ДО СШ г. Слюдянки, МБДОУ ДСОВ N 12 г. Слюдянки)

	3 139 189,00
	2 856 661,90
	282 527,10
	15.11

	Итого

	16 483 517,00
	15 000 000,00
	1 483 517,00

Первый заместитель мэра
Слюдянского муниципального района                                                           С.Н. Иванкович